

دورنما



گالف تایمز

قطر



مقامات ژاپن اعلام کردند از ابتدای ماه جاری میلادی، دارندگان پاسپورت قطری می‌توانند بدون ویزا وارد این کشور شوند. در عین حال گرچه قطری‌ها می‌توانند بدون محدودیت به شهرهای ژاپن سفر کنند، دارندگان پاسپورت این کشور برای اقامت بیش از ۳۰ روزه در صورت تصمیم به کار موظف به دریافت مجوز هستند. این اقدام در راستای تقویت روابط دو کشور است.



چاینا دیلی

چین



نخست‌وزیر چین در تماس تلفنی با همتای روسی‌اش بر توسعه روابط با مسکو بدون هدف قرار دادن کشور سوم و همچنین احترام متقابل، اعتماد و توافق با خروجی برد-برد توافق کردند. این مذاکرات یکی از نتایج مثبت سفر شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به مسکو و دیدار با همتای روس‌اش، ولادیمیر پوتین بود که روابط میان دو کشور را نزدیک‌تر کرده است.



گلوب‌اند میل

کانادا



دولت اوتاریو مجوز فعالیت پرنشکافی را که در کشورهای آمریکا، ایرلند، استرالیا و انگلیس آموزش دیده‌اند در این ایالت صادر کرد. اتحادیه پریشکان این ایالت اعلام کرد که این مجوز به پریشکان تحویل‌داده در آمریکا اجازه می‌دهد تا بدون آزمون بتوانند کار خود را آغاز کنند. داشته باشد. پرونده رسوایی بررسی می‌نشان می‌دهد، کانادا بویژه پس از بحران کرونا شمار زیادی از پریشکان خارجی‌اش را از دست داده است.



نوداچلند

آلمان



دولت آلمان فراخوان راهپیمایی عید پاک در آخر هفته را در بیش از ۱۰۰ شهر مختلف این کشور اعلام کرد. برلین در سال‌های متعددی این راهپیمایی سنتی را با هدف تداوم صلح برگزار می‌کند. پس از آغاز بحران اوکراین توجه آلمان بر این راهپیمایی و هدف آن افزایش صلح‌آمیز دوگانه این کشور در قبال اوکراین، میان مخالفان جنگ نیز دودستگی ایجاد کرده است.

اخبار



بمبگذاری در مسیر

کاروان آمریکا در عراق

منابع خبری عراق از هدف قرار گرفته شدن یک کاروان لجستیک ارتش آمریکا در بابل عراق خبر دادند، اما هنوز جزئیاتی درباره تلفات احتمالی این حمله و میزان خسارات وارد به کاروان آمریکا منتشر نشده است.

پس از مصوبه پارلمان عراق درباره خروج کردن نظامیان بیگانه از خاک این کشور و تعلل بغداد در این امر، کاروان‌های لجستیکي ائتلاف آمریکایی به طور هفتگی و گاهی روزانه چند بار هدف انفجار بمب کنار جاده‌ای قرار می‌گیرند.



قطعنامه شورای حقوق بشر

علیه کره شمالی

شورای حقوق بشر سازمان ملل برای نخستین بار در ۵ سال اخیر با حمایت از کره جنوبی، قطعنامه‌ای علیه دولت پیونگ یانگ صادر و در آن کره شمالی را به نقض آشکار حقوق بشر محکوم کرد. خبرگزاری یونهایپ این قطعنامه را به اتفاق آرا در پنجاه و دومین نشست عادی شورای حقوق بشر سازمان ملل تصویب کرد. در متن این قطعنامه از کره شمالی خواسته شد تا آزادی بیان را در عرصه فضای اینترنت و خارج از آن تضمین کند، رسانه مستقل ایجاد کرده و در قوانین فرهنگی‌اش در قبال دیگر کشورها تجدیدنظر کند.



صدراعظم آلمان

در تیررس اتهام

شماری از اعضای پارلمان آلمان، درددندند تا اواخر این ماه و پس از تعطیلات عید پاک تحقیقات در مورد دست داشتن اولا ف شولتز، صدراعظم این کشور در یک رسوایی فرار مالیاتی را آغاز کنند. پولتیکو این تحقیقات را برای اولا ف شولتز در دسرساز خوانده است چراکه می‌تواند برای این اجازه می‌دهد تا بدون آزمون سیاستمدار تبعات سخت سیاسی داشته باشد. پرونده رسوایی شولتز به ۵ سال قبل و زمانی که او شهردار هامبورگ بود بازمی‌گردد و حزب اپوزیسیون راست میانه آلمان قرار است تحقیقات در این باره را انجام دهد.

سختگوی دولت آلمان در واکنش به این تحقیقات اعلام کرد دولت درباره تصمیمات اعلام شده توسط نمایندگان اظهار نظر نمی‌کند.



پشیمانی کلینتون از خلع

سلاح هسته‌ای اوکراین

بیل کلینتون، رئیس‌جمهور سابق آمریکا با تأکید بر اینکه خود را در تمامیت ارضی ضعیف اوکراین می‌کند. پس از آغاز بحران اوکراین توجه آلمان بر این راهپیمایی و هدف آن افزایش صلح‌آمیز دوگانه این کشور در قبال اوکراین، میان مخالفان جنگ نیز دودستگی ایجاد کرده است.

ترامپ پس از یک ساعت سکوت در دادگاه، با بازگشت به جمع حامیان در فلوریدا هشدار داد

امریکا در حال نابودی است

سرانجام دونالد ترامپ، نخستین رئیس‌جمهور سابق متهم شده آمریکا، پس از یک هفته تهدید و رجزخوانی ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه روز سه‌شنبه به وقت این کشور در دادگاه منتهن، تاریخی‌ترین محاکمه ایالات متحده را به ثبت رساند. به گزارش رویترز، رئیس‌جمهور سابق آمریکا که حدود ۳۵ هزار مأمور امنیتی، شمار زیادی خبرنگار و صدها نفر از حامیان و مخالفانش را به نیویورک کشانده بود، حاضر به مصاحبه با خبرنگاران نشد اما پس از سکوتی یک‌ساعته در دادگاه، با بازگشت به میان هوادارانش مدعی فلوریدا طوفانی به پا کرد و این محاکمه را توهمین به کشورش خواند. برخلاف آنچه همه منتظران بودند، ترامپ در جلسه دادگاه تنها یک عبارت «من بی‌گناهم» را گفت و پس از تفهیم ۳۴ مورد اتهامی‌اش در پرونده پرداخت حق‌السکوت به دو بازیگر به خاطر سرپوش گذاشتن عقوبی ساختمان به فرودگاه منتقل شد و مستقیم به فلوریدا؛ جایی که شمار زیادی از هوادارانش منتظرش بودند، رفت. قاضی خوان مرچان که ترامپ، او را متفر از خود عنوان کرده بود، جلسه بعدی این دادگاه را ۴ دسامبر اعلام

کرد؛ موضوعی که اگر باعث کشتار شدن رسیدگی به این پرونده شود می‌تواند بروضعیت نامزدی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تأثیر بگذارد. نکته جالب توجه در حاشیه این جلسه این بود که اعتراضات حامیان و مخالفان ترامپ برخلاف انتظارات بدون هیچ درگیری خاتمه یافت.

تهدید ترامپ

ترامپ بیش از یک ساعت دادگاه نتوانست ساکت بماند و به محض ورود به فلوریدا در حالی که در میان هوادارانش از خشم فریاد می‌کشید، گفت: «متأسفانه، ما یک

ارتش رژیم صهیونیستی با یورش به نمازگزاران فلسطینی، ۵۰۰ نفر را بازداشت کرد

پاسخ مقاومت به هتک حرمت مسجد الاقصی



هجوم وحشیانه صهیونیست‌ها با یورش به نمازگزاران در مسجد الاقصی بیش از ۵۰۰ نفر را بازداشت کردند

طبق اخبار واصله سازمان امور اسیران فلسطینی اعلام کرد، نیروهای رژیم صهیونیستی تا ساعت پنج بامداد روز چهارشنبه حدود ۵۰۰ فلسطینی را در داخل مسجد الاقصی بازداشت کردند که همگی به مرکز امنیتی اسرائیلی «عظروت» منتقل شدند تا تحت بازرجوی قرار بگیرند. نیروهای صهیونیست شامگاه سه‌شنبه به مسجد یورش بردند و با نارنجک، گاز، گلوله‌های لاستیکی، باتوم و تفنگ به نمازگزاران فلسطینی حمله کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سازمان امور اسیران فلسطینی همچنین اعلام کرد که مقامات صهیونیست ده‌ها بازآشتی را از داخل مسجد الاقصی به پادگان نظامی مسنودات اودومیم در نزدیکی شهرک العیسایویه منتقل کرده‌اند و در بین آنها تعدادی زخمی هم هستند. هر چند که انتظار می‌رود اکثر آنها

خاورمیانه

حسین فاطمی

خبرنگار

پیش‌ترین‌فایل پیش‌بینی بود که دولت افراطی نتانیاهو به دنبال تشدید جنایات در ماه مبارک رمضان خواهد بود، بخصوص تقارن این ماه مبارک با عید یسح یهودی دامنه تجاوزات جریان تندروی صهیونیست را افزایش خواهد داد. یورش کم سابقه نیروهای رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی و زخمی و دستگیر کردن نمازگزاران اقدامی بود که تنها به فاصله چند ساعت از صدور قطعنامه علیه این رژیم به وقوع پیوست.

ترامپ پس از یک ساعت سکوت در دادگاه، با بازگشت به جمع حامیان در فلوریدا هشدار داد

مکت شکست‌خورده شده‌ایم. ما ملتی رویه افول هستیم و حالا این افراط‌گرایی‌ها سبب شده است برای مداخله در نتایج انتخابات به ابزار قانون رو بیاوریم، اما ما نمی‌توانیم بگذاریم این شرایط ادامه یابد.» گرچه کاخ سفید همچنان از اظهارنظر درباره این پرونده سر باز زد، سیاستمداران دموکرات با حمایت از این اقدام قانونی، آن را ستودند اما در مقابل اکثریت جمهوریخواهان نیز با ترامپ همسو شده و اقدام دادگاه منتهن را بیش از یک محاکمه قانونی، نمایشی سیاسی با اهداف انتخاباتی خواندند.

رشیده طلیب، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان گفت: «تاریخ هرگز دونالد ترامپ را فراموش نخواهد کرد؛ چه به خاطر دو بار



مجلس نمایندگان گفت: «تاریخ هرگز دونالد ترامپ را فراموش نخواهد کرد؛ چه به خاطر دو بار

تلاش برای توقف دولت افراطی

یک مسئول صهیونیست از انجام تلاش‌هایی برای مهار تنش امنیتی بعد از حوادث اخیر در مسجد الاقصی، کرانه باختری و نوار غزه خبر داد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، این مسئول ارشد اعلام کرد که تماس‌هایی از سوی مصر، اردن، تور و یونسلدن، هماهنگ کننده روند صلح خاورمیانه و دولت آمریکا برای برقراری آرامش و ممانعت از تشدید اوضاع صورت گرفته است. این مقام صهیونیستی با ذکر این نکته که همزمان با فشارها بر حماس برای توقف شلیک موشک‌ها، نتانیاهو نیز ملزم به توقف یورش به مسجد الاقصی شده است. از سوی دیگر، ارتش رژیم صهیونیستی در پیامی به حماس بر «آرامش در ازای آرامش» تأکید کرد. در این پیام آمده است که ارتش خواهان امتناع از تشدید اوضاع قبل از عید یسح یهودیان است. با این حال زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد که فلسطینی‌ها باید برای درگیری اجتناب‌ناپذیر با شهروک نشین‌ها طی روزهای آتی آماده باشند. یکی دیگر از اعضای این جنبش نیز عنوان داشت که مقاومت با تحولات جاری در مسجد الاقصی فاصله زیادی ندارد و نبرد شمشیر قدس برای دفاع از آن بود. همچنین خالد مشعل، رئیس جنبش حماس در خارج عنوان داشت، آنچه در مسجد الاقصی رخ می‌دهد، یک رویکرد خطرناک در تعدی به مسجد الاقصی و هتک حرمت آن و وحشیگری در حق برداران و خواهران مستقر در مکان مقدس است. خالد مشعل از همگان خواست تا در سطح مسولیت خود برای یبای مسجد الاقصی کاری انجام دهد.

آماده باش ارتش صهیونیستی

به موازات ارسال پیام ارتش رژیم صهیونیستی به حماس برای حفظ آرامش، خبرگزاری اسپوتنیک روسیه هم گزارش داد که آویغای ادروی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که نیروهای این ارتش در آستانه عید پاک یهودیان در تمامی جبهه‌ها و میدان‌ها در حالت آماده‌باش هستند. پلیس رژیم صهیونیستی نیز از شهروندان اسرائیلی که مجوز حمل سلاح دارند، خواست در تعطیلات عید پاک که عصر روز چهارشنبه آغاز شده و تا پایان هفته آتی ادامه دارد، هرکجا که می‌روند، سلاح‌های خود را همراه داشته باشند. همچنین مقامات این رژیم اعلام کردند که ورودی‌های کرانه باختری و گذرگاه‌های نوار غزه مسدود می‌شوند. پلیس رژیم صهیونیستی از ابتدای روز چهارشنبه حدود ۷۵۰ نیروی پلیس و نیروی گارد مرزی و نیروی داوطلب را در سراسر نقاط اراضی اشغالی به ویژه اطراف مسجد الاقصی و دیوار البراق در بخش قدیمی شهر قدس مستقر کرده است. یک افسر پلیس عالی رتبه گفت، این حضور گسترده نیروها در کنار حفاظت از نظارت‌ها مخالفان و موافقان طرح کابینه برای تضعیف دستگاه قضایی، پلیس را به مرز فروپاشی رسانده است.

پس از گذشت بیش از یک سال از بحران اوکراین، آمریکا و اروپا برای صلح دست به دامان چین شدند

غرب در انتظار چراغ سبز پکن

اوراسیا

زهره صفاری

خبرنگار

جمهور چین همچنان حاضر به محکوم کردن روسیه نشده و در بسیاری مواقع جایگاه متمتع را برای خود حفظ کرده است. امانوئل مکرون برای این سفر که از دیروز شروع شد و تا جمعه ادامه دارد، با هدف نزدیکی بیشتر اروپا به غول شرق آسیا، اورسلا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا را نیز با خود همراه کرده؛ اقدامی که امیدواری‌ها برای توافقات دوسویه میان اروپا و پکن را به شدت تقویت می‌کند. این در شرایطی است که تنش روابط میان چین و آمریکا افزایش داشته و وقایع چند ماهه اخیر موضوع‌گیری دو کشور را در قبال یکدیگر بسیار خصمانه کرده است. چین به تازگی پس از سفر هیأت ارشد این کشور به مسکو، سندی ۱۲ بندی را برای برقراری صلح در شرق اروپا ارائه کرد که از سوی طرفین مورد بررسی قرار داد اما این ابتکار عمل پکن که می‌تواند به جایگاه این کشور در آینده قدرت در جهان اثرگذار باشد چندان به مذاق آمریکا خوش نیامد و با انتقاد از برخی بندهای آن تداوم سیاست حمایت از اوکراین با ارسال محموله‌های تسلیحاتی را در دستور کار گذاشت.

نقش مؤثر چین

امانوئل مکرور در حالی هدایت مذاکرات جمهوری چین همچنان حاضر به محکوم کردن روسیه نشده و در بسیاری مواقع متمتع را برای خود حفظ کرده است. مکرون برای این سفر که از دیروز شروع شد و تا جمعه ادامه دارد، با هدف نزدیکی بیشتر اروپا به غول شرق آسیا، اورسلا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا را نیز با خود همراه کرده؛ اقدامی که امیدواری‌ها برای توافقات دوسویه میان اروپا و پکن را به شدت تقویت می‌کند. این در شرایطی است که تنش روابط میان چین و آمریکا افزایش داشته و وقایع چند ماهه اخیر موضوع‌گیری دو کشور را در قبال یکدیگر بسیار خصمانه کرده است. چین به تازگی پس از سفر هیأت ارشد این کشور به مسکو، سندی ۱۲ بندی را برای برقراری صلح در شرق اروپا ارائه کرد که از سوی طرفین مورد بررسی قرار داد اما این ابتکار عمل پکن که می‌تواند به جایگاه این کشور در آینده قدرت در جهان اثرگذار باشد چندان به مذاق آمریکا خوش نیامد و با انتقاد از برخی بندهای آن تداوم سیاست حمایت از اوکراین با ارسال محموله‌های تسلیحاتی را در دستور کار گذاشت.

که روسیه بی‌شک به این اقدام تنش آفرین را در دست گرفته که جایگاه او در داخل کشورش بویژه پس از بی‌توجهی او به درخواست مردم برای توقف قانون اصلاح سن بازنشستگی، بشدت متزلزل شده و او به دنبال گرفتن امتیازی در روابط خارجی است. اما این تنها یک بعد موضوع است و از سوی دیگر کشتار شدن جنگ اوکراین برای غرب دوسودمند نیست. یک مقام فرانسوی که نامش را فاش نکرده است، معتقد است: «تنها چین می‌تواند بر تغییر این بازی تأثیر بگذارد چراکه این کشور هرگز روسیه را محکوم نکرده است. اما رئیس‌جمهور باید در این میان طوری عمل کند که این میانجی‌گری برای اوکراین نیز سود داشته باشد.»

پارادوکس غرب

غربی‌ها در حالی از یکسو خود را حامی صلح در اوکراین می‌دانند که همچنان دستور کارشان نظامی‌سازی کیف یف است و حتی با عضویت‌پذیری جدید در ناتو به دنبال قدرتمند کردن جبهه خود برآمده‌اند. مسکو نیز در برابر این تناقض ساکت نمانده است؛ به طوری که پس از نهایی شدن عضویت فنلاند در ناتو، به غرب هشدار داد

احضار کاردار فرانسه



خبر پلاس

وزارت خارجه روسیه در اعتراض به بیانیه شدیدالحن سفارت فرانسه در سالروز تحولات بوچا و متهم کردن نیروهای مسلح مسکو به ارتکاب جنایت در این شهر واکنش نشان داد و کاردار پاریس را احضار کرد. به گزارش آنا‌تولی، این وزارتخانه با تأکید بر ادعاهای بشدت نامناسب فرانسه تأکید کرد: «این گونه حملات تحریک‌آمیز از سوی نمایندگان کشورهای غیر دوست بیش از پیش بی‌اساس به نظر می‌رسد و تاکنون هیچ شواهدی درباره آنچه به اصطلاح «قتل عام در بوچا» خوانده‌اند از جمله لیست اسامی کشته‌شدگان، شرایط و تاریخ مرگ آنها و نظر کارشناسان پزشکی قانونی را ندیده‌ایم.»